
 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-182, fax: 052/352-191 
 
KLASA: UP/I-351-01/14-01/44 
URBROJ: 2163/1-08/2-14-8 
Pula, 5. listopada 2014. godine 
 
 Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, temeljem članka 30. stavka 6. 
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13) te Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti 
plana, programa i zahvata za ekološku mrežu („Narodne novine“ broj 118/09), povodom 
zahtjeva tvrtke Duel projekt d.o.o. iz Matulja, Antončićeva ulica 15, 51211 Matulji, OIB 
56430314351, zastupana po direktoru Marku Sokolu, u provedbi postupka prethodne 
ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. Namjeravani zahvat „Regulacija rijeke Mirne – utok bujice Sušak“, sukladno 
situaciji budućeg stanja i nadopuni opisa za projekt, izrađenom po tvrtki Duel 
projekt d.o.o. Matulji, prihvatljiv je za ekološku mrežu te nije potrebno provesti 
Glavnu ocjenu zahvata.  
 

II. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Istarske županije. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 Nositelj zahvata Duel projekt d.o.o. iz Matulja, podnijela je dana 26. rujna 2014. 
godine ovom Upravnom odjelu zahtjev za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu, u svrhu ishođenja akta o provedenoj ocjeni prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu za zahvat „„Regulacija rijeke Mirne – utok bujice Sušak“. 
 Sukladno članku 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), nositelj 
zahvata je, uz zahtjev priložio  situaciju budućeg stanja u mjerilu 1:1000, situaciju budućeg 
stanja u mjerilu 1:250 te presjek mosta. Temeljem traženja Državne uprave za zaštitu 
prirode od 17. listopada 2014. godine, Klasa 612-07/14-38/416, Urbroj: 366-07-14-14-2 i  
ovog nadležnog tijela od 20. listopada 2014. godine, Klasa: UP/I 351-01/14-01/44, Urbroj: 
2163/1-08-02/1-14-4, nositelj zahvata je 21. listopada 2014. godine dostavio nadopunu s 
opisom opisa projekta i opisom lokacije zahvata. 
 Prema zaprimljenoj dokumentaciji planirani zahvat je izgradnja mosta raspona 7,0 
m koji spaja nasip na desnoj obali rijeke Mirne i premošćuje bujicu Suša, uređenje korita 
bujice Sušac ispod novog mosta (lomljenim kamenom na betonskoj podlozi) ukupne 
dužine 7,4 m, te uređenje pokosa nasipa rijeke Mirne(kamenim blokovima slaganim u 
sistem rip-rap) ukupne dužine oko 30 m. 
Planirani zahvat nalazi se na području ekološke mreže, na području očuvanja značajnom 
za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000619 Mirna i šire područje Butonige. 
 



 

 

 Obzirom na mali obuhvat zahvata, obilježja područja na kojemu se zahvat izvodi i 
ekologiju ciljeva očuvanja ekološke mreže Prethodnom ocjenom može se isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke 
mreže. Bujica Sušak je izrazito bujićnog karaktera i njezino korito je veći dio godine suho 
tako da ne predstavlja pogodno stanište za ciljane vrste ekološke mreže koje su uglavnom 
vezane za vlažna staništa. Osim toga radovi se planiraju izvoditi u sušnom periodu godine 
kada se na području bujice ne očekuje prisutnost ciljanih vrsta. Nadalje, korito Mirne je na 
predmetnoj dionici u potpunosti regulirano, pa uređenje pokosa neće značajno izmijeniti 
postojeće stanje niti će značajno utjecati na ciljeve očuvanja ekološke mreže.   
 S obzirom na gore navedeno prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
Ekološke mreže te je navedeni zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 
zahvata .  
 Slijedom navedenog postupilo se prema odredbi članka 30. stavka 6. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), te je odlučeno kao u točki I. izreke ovog 
rješenja. 
 U točki II. izreke ovog rješenje odlučeno je u skladu s odredbom članka 44. stavak 
3. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13). 
 
 Upravna pristojba za zahtjev i izdavanje rješenja u ukupnom iznosu od 70,00 kuna i 
to 20,00 kn prema Tbr. 1. i 50,00 prema Tbr. 2. Zakona o upravnim pristojbama (Narodne 
novine br., 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13 i 80/13) u cijelosti je naplaćena poništavanjem državnih biljega na 
zahtjevu stranke. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, 
Ulica Republike Austrije 14, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom 
upravnom tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. 
 Pristojba na žalbu plaća se državnim biljezima od 50,00 kuna prema Tar. br. 3. 
Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 
66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 
25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13 i 80/13). 
 
 
        Pomoćnica pročelnika  
           Ljiljana Dravec, dipl.ing.kem.teh. 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Duel projekt d.o.o., Antončićeva ulica 15, 51211 Matulji 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Savska cesta 

41/20, 10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor 

inspekcije zaštite prirode, Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p 
mr.sc. Mirjana Fonjak, viša inspektorica 

4. Pismohrana, ovdje 


